
 

 

1 

 

 

  

 
 

 

2023. gada 20. februārī  
 

 

 

Daugavpils pilsētas pašvaldības tūrisma 

attīstības un informācijas aģentūra  

Daugavpils tūrisma 

nozares attīstība 

2022. gadā 



 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

Daugavpils pilsētas pašvaldības tūrisma attīstības un informācijas aģentūra apkopoja 

statistikas datus par tūrisma attīstību Daugavpilī 2022. gadā. Statistikas dati liecina, ka 

tūrisma nozare Daugavpilī sāk atdzīvoties. 2022. gadā Daugavpils kultūras, aktīvās 

atpūtas un tūrisma objektos ir reģistrēts vairāk kā pusmiljons apmeklējumu. 

 

Lielākā daļa Daugavpils apmeklētāju ir bijuši Latvijas iedzīvotāji – 85% no visiem 

apmeklējumiem. Savukārt lielākais ārzemnieku tūristu īpatsvars bija no Lietuvas 

(24469 – 41%), Ukrainas (9 039 – 15%), Apvienotās Karalistes (5 103 – 9%), Polijas 

(4 946 – 8%), Vācijas (2 137 – 4%) un Igaunijas (2 070 – 4%). 

 



 

 

4 

 

Visos tūrisma objektos ir vērojams apmeklētāju skaita pieaugums. Salīdzinot ar 2021. 

gadu, Daugavpils tūrisma, kultūras un sporta iestādes apmeklēja divreiz vairāk cilvēku. 

Apmeklētākais tūrisma apskates objekts Daugavpilī bija un paliek Daugavpils Marka 

Rotko mākslas centrs. Iepriekšējā gadā to apmeklēja 85 575 reizes. Arī Daugavpils 

cietokšņa Kultūras un informācijas centrā viesojās daudz apmeklētāju (71 561). 

Latgales zoodārzs (53 852), Daugavpils Novadpētniecības un mākslas muzejs (28 

255), kā arī Šmakovkas muzejs (19 311) ir vieni no populārajiem Daugavpils tūrisma 

objektiem. Visaktīvākie tūrisma sezonas mēneši bijuši maijs, jūnijs un jūlijs. 

 

 
 
 

 



 

 

5 

 

Daugavpilī norisinās dažādi pasākumi un festivāli, kas pulcē arvien vairāk 

apmeklētāju. 2022. gadā Daugavpilī pēc ilgstošiem ierobežojumiem aktivizējās kultūras 

dzīve. Vienības namā, Daugavpils Kultūras pilī, Daugavpils teātrī, kā arī citās iestādēs 

notika daudz vērienīgo pasākumu un koncertu. Pilsētā notika daudz festivālu, kas 

apvienoja gan vietējos iedzīvotājus, gan pilsētas viesus. Arī sporta pasākumi veicināja 

apmeklētāju skaita palielināšanos. Piemēram, stadionā “Lokomotīve” notiek pasaules 

līmeņa sacensības spīdvejā, un 2022. gadā skatītāju skaits sasniedza 57 000, kas ir 13 

reizes vairāk, salīdzinot ar 2021. gadu. 

 

Arī tūrisma informācijas centru (TIC) apmeklēja par 30% vairāk apmeklētāju 

nekā pērn (14 562 cilv.). To vidū ir 71% Latvijas viesu un vietējo iedzīvotāju, un 29% 

ārvalstu ceļotāju. Daugavpils TIC apmeklētāji galvenokārt interesējušies par apskates 

objektiem pilsētā, ēdināšanu un pasākumiem, kā arī suvenīru iegādes vietām. Līdzīgi kā 

citos Daugavpils apskates objektos, tā arī TICu visvairāk apmeklēja tūristi no Lietuvas (8 

%). Tomēr 36% sastādīja viesi no Ukrainas. Tas ir skaidrojams ar to, ka TICā darbojas 

Ukrainas civiliedzīvotāju koordinācijas punkts, kur ukraiņiem tiek sniegts atbalsts 

dažādos jautājumos. 

 

 Balstoties uz Centrālās statistikas pārvaldes datiem par 2022. gadu (1.-

3.ceturksnis), apkalpoto personu skaits Daugavpils tūristu mītnēs sasniedza 30 506. 

No tiem 7 054 jeb 23 % sastāda ārvalstu viesi, kas ir divreiz vairāk, salīdzinot ar 

iepriekšējo periodu.  Ārvalstu viesu pavadīto nakšu skaits pieaudzis par 78% un bija 11 

974. Savukārt pašmāju tūristi Daugavpilī pavadīja 52 165 naktis, kas ir par 19% vairāk, 

nekā 2021. gadā. 

 

 

 

Informāciju sagatavoja: 

Daugavpils pilsētas pašvaldības tūrisma attīstības un informācijas aģentūra 

Tālr. +371 65422818, +371 26444810 

E-pasts: turisms@daugavpils.lv 

Web: www.visitdaugavpils.lv  

Facebook: www.facebook.com/Daugavpils.travel 

www.facebook.com/Daugavpils.Events  

Instagram: www.instagram.com/daugavpils.travel 


